
 
 

UCHWAŁA NR XI/83/2025 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bartoszyce w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bartoszyce na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1564



Załącznik do uchwały Nr XI/83/2025 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY BARTOSZYCE NA ROK 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną Jamnik, ul. Sikorskiego 
12A, 11-200 Bartoszyce, z którym Gmina posiada zawartą umowę; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wiejską Bartoszyce; 

3) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć Pałac i Folwark Galiny, Galiny 110, 11-200 Bartoszyce; 

4) Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe działające na terenie 
Gminy Bartoszyce, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, którym przyznano środki na 
realizacje zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert; 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Bartoszyce na rok 2025; 

6) Rejestrze – należy przez to rozumieć rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

7) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach, z którym 
Gmina posiada zawartą umowę na przyjmowanie zwierząt z jej terenu, prowadzone przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. ul. Budowlana 1, 11-400 Kętrzyn; 

8) Społecznym opiekunie kotów wolno żyjących tzw. karmicielu – należy przez to rozumieć pełnoletnią osobę 
fizyczną wpisaną na wniosek do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

9) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bartoszyce; 

10) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

§ 2. 1 Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Bartoszyce. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Bartoszyce, za pośrednictwem Urzędu Gminy; 

2) Schronisko, gospodarstwo rolne; 

3) Gabinet weterynaryjny; 

4) Organizacje pozarządowe. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, zapewnienie właściwej 
opieki zwierzętom bezdomnym domowym i gospodarskim, a także kotom wolno żyjącym, przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy oraz edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt, odpowiedzialnej opieki nad nimi wraz z koniecznością ich kastracji. 

2. Zadania Programu to: 

1) W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1564



a) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez ich obligatoryjną kastrację i sterylizację 
w Schronisku; 

b) plan kastracji zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

c) ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich kastrację; 

d) usypianie ślepych miotów zwierząt; 

e) elektroniczne znakowanie tzw. czipowanie zwierząt, w szczególności psów i kotów. 

2) W ramach zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt; 

b) zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku 
dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę; 

c) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

3) Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana poprzez współpracę ze społecznymi opiekunami kotów 
wolno żyjących, w tym zakup karmy w celu ich dokarmiania w miejscu bytowania, usypianie ślepych 
miotów oraz kastracje i leczenie; 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5) Edukacja społeczeństwa w zakresie sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt i ich humanitarnego 
traktowania. 

Rozdział 3. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów 
i kotów Gmina realizuje za pośrednictwem: 

1) Schroniska – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie powyższych zabiegów zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Urzędu Gminy – poprzez wydawanie skierowań na zabiegi kastracji w gabinecie weterynaryjnym, z którym 
Gmina ma podpisaną umowę społecznym opiekunom kotów wolno żyjących oraz właścicielom zwierząt 
domowych, w tym psów i kotów; 

3) Organizacji pozarządowych – poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi kastracji kotów 
wolno żyjących z terenu Gminy; 

4) Gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę wymienionego w § 1 pkt 1. 

2. Urząd Gminy prowadząc akcję kastracji kotów wolno żyjących oraz zwierząt domowych posiadających 
właściciela, w tym psów i kotów: 

1) Zawiera umowę z gabinetem weterynaryjnym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów kastracji, do których 
społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących lub właściciele zwierząt domowych zgłaszają się ze 
skierowaniem wystawionym przez Urząd Gminy, po uprzednim złożeniu wypełnionego i podpisanego 
„Wniosku społecznego opiekuna kotów wolno żyjących o sfinansowanie zabiegu kastracji kota wolno 
żyjącego pochodzącego z terenu Gminy Bartoszyce” (załącznik nr 1) bądź „Wniosku właściciela 
o dofinansowanie zabiegu kastracji zwierzęcia domowego posiadającego właściciela zamieszkującego na 
terenie Gminy Bartoszyce” (załącznik nr 2) wraz z klauzulą wyrażenia zgody przez właściciela zwierzęcia 
na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z Programu w Urzędzie Gminy; 

2) Finansuje z budżetu Gminy Bartoszyce 100% kosztów zabiegów kastracji kotów wolno żyjących; 

3) Dofinansowuje z budżetu Gminy Bartoszyce 50% kosztów zabiegów kastracji zwierząt domowych, w tym 
psów i kotów, których właściciele zamieszkują stale na terenie Gminy Bartoszyce; 

4) Dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto gabinetu weterynaryjnego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartymi w umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1564



3. Warunkiem dofinansowania przez Gminę zabiegu kastracji zwierzęcia domowego, w tym psów i kotów 
jest posiadanie przez zwierzę zarejestrowanego elektronicznego oznakowania z numerem czip bądź wyrażenie 
zgody na elektroniczne znakowanie zwierzęcia oraz jego rejestrację w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE- 
ANIMAL (zabieg również finansowany przez Gminę), a także okazanie w momencie składania wniosku 
w Urzędzie Gminy aktualnego zaświadczenia potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu 
szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy wyłącznie psów). 

4. Niespełnienie warunków, o których mowa w ust. 3 spowoduje niezakwalifikowanie zgłoszonego 
zwierzęcia do udzielenia dofinansowania zabiegu kastracji. 

5. Koszty transportu zwierzęcia do Gabinetu weterynaryjnego w terminie ustalonym bezpośrednio 
z lekarzem weterynarii nie podlegają finansowaniu przez Gminę. 

§ 5. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 Ustawy o ochronie zwierząt 
realizuje: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gabinet weterynaryjny na podstawie zawartej umowy w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej 
zwierzętom, w tym psom i kotom wymieniony w § 1 pkt 1. 

§ 6. 1. Elektroniczne znakowanie tzw. czipowanie zwierząt, w szczególności psów i kotów realizuje: 

1) Schronisko – poprzez znakowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska; 

2) Urząd Gminy – poprzez prowadzenie akcji bezpłatnego elektronicznego znakowania zwierząt domowych, 
w tym psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Bartoszyce. 

2. Urząd Gminy prowadząc akcję elektronicznego znakowania zwierząt domowych, w tym psów i kotów: 

1) Zawiera umowę z gabinetem weterynaryjnym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego 
znakowania zwierząt, tzw. czipowania. Do gabinetu zgłaszają się właściciele zwierząt domowych po 
uprzednim złożeniu wypełnionego i podpisanego „Wniosku właściciela o sfinansowanie zabiegu 
elektronicznego znakowania zwierzęcia domowego posiadającego właściciela zamieszkującego na terenie 
Gminy Bartoszyce” (załącznik nr 3) wraz z klauzulą wyrażenia zgody przez właściciela zwierzęcia 
na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z Programu w Urzędzie Gminy; 

2) Finansuje z budżetu Gminy Bartoszyce 100% kosztów zabiegów elektronicznego znakowania zwierząt 
domowych, w tym psów i kotów; 

3) Dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto gabinetu weterynaryjnego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartymi w umowie; 

4) Rejestruje dane o zaczipowanych zwierzętach w Międzynarodowej bazie Danych SAFE- ANIMAL. 

3. Warunkiem sfinansowania przez Gminę zabiegu elektronicznego znakowania zwierzęcia, w tym psów 
i kotów jest okazanie w momencie składania wniosku w Urzędzie Gminy aktualnego zaświadczenia 
potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy 
wyłącznie psów). 

4. Niespełnienie warunków, o których mowa w ust. 3 spowoduje niezakwalifikowanie zgłoszonego 
zwierzęcia do udzielenia sfinansowania zabiegu elektronicznego znakowania. 

5. Koszty transportu zwierzęcia do Gabinetu weterynaryjnego w terminie ustalonym bezpośrednio 
z lekarzem weterynarii nie podlegają finansowaniu przez Gminę. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 7. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy będzie miało charakter stały i będzie się 
odbywało w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń wpływających do Urzędu. 

2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 
Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź 
opiekuna, w szczególności poprzez sprawdzenie pod katem elektronicznego oznakowania i na podstawie 
danych zawartych w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE- ANIMAL. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1564



3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 2, Urząd Gminy podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie realizowane na podstawie umowy zawartej ze Schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy realizuje Schronisko na 
podstawie zawartej z Gminą umowy dotyczącej opieki sprawowanej nad zwierzętami bezdomnymi; 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się Pałac i Folwark Galiny, 
Galiny 110, 11-200 Bartoszyce, który przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy 
lub w razie konieczności inne gospodarstwo rolne będące do dyspozycji. 

2. W razie wystąpienia konieczności umieszczenia zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym koszty 
związane z opieką nad zwierzętami gospodarskimi pokrywa Gmina na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizuje: 

1) Urząd Gminy poprzez: 

a) kontakt z właścicielem odłowionego zwierzęcia w przypadku, gdy zwierzę jest zaczipowane 
i zarejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE- ANIMAL bądź pozyskanie informacji 
o właścicielu z innych źródeł; 

b) promocję adopcji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, w tym umieszczanie informacji/ogłoszeń 
o zwierzętach przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Urzędu Gminy, tablicy ogłoszeń, 
mediach społecznościowych; 

2) Schronisko poprzez: 

a)  kontakt z właścicielem dostarczonego zwierzęcia w przypadku, gdy zwierzę jest zaczipowane 
i zarejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE- ANIMAL; 

b)  prowadzenie działań promujących adopcję i zmierzających do pozyskania nowych właścicieli oraz 
oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 5. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 11. 1. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie Gminy nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 
ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 
Koty wolno żyjące nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po 
wykonanych zabiegach kastracji w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia.  

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy, 
w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Urząd Gminy poprzez: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

b) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

c) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 
w Urzędzie Gminy po zgłoszeniu przez nich zapotrzebowania do wysokości przeznaczonych na ten cel 
środków. W celu zapobiegania szerzenia bezdomności zwierząt konieczne jest, aby dokarmiane koty 
wolno żyjące zostały poddane zabiegom kastracji finansowanym ze środków budżetowych 
przeznaczonych na ten cel; 

d) wydawanie zleceń na leczenie oraz skierowań na kastrację kotów wolno żyjących będących w pieczy 
karmicieli, w ramach umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym wymienionym w § 
1 pkt 1 (załącznik nr 1); 

e) usypianie ślepego miotu na koszt Gminy w celu ograniczania niekontrolowanego rozrodu kotów 
w gabinecie weterynaryjnym wymienionym w § 1 pkt 1; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1564



f) podejmowanie interwencji, również przy udziale organizacji pozarządowych w sprawach kotów wolno 
żyjących z terenu Gminy. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez: 

a) realizacje zadań publicznych, obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

3. Urząd Gminy prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

4. Wniosek o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących – Karmicieli (załącznik nr 4) 
będzie podlegał weryfikacji. 

5. Po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku (sprawdzenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących) 
Karmiciel staje się osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wpisu do rejestru karmy przeznaczonej na 
dokarmianie kotów wolno żyjących bytujących na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 
Bartoszyce. 

Rozdział 6. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie poprzez udzielanie jednorazowych zleceń lecznicom weterynaryjnym będącym 
do dyspozycji w momencie wystąpienia zdarzenia na zasadach ogólnych, tj.: 

1) Przychodni Weterynaryjnej Jamnik, ul. Sikorskiego 12A, 11-200 Bartoszyce, tel. 539 383 500; 

2) Gabinetowi Weterynaryjnemu 4 Łapy, ul. Paderewskiego 18, 11-200 Bartoszyce, tel. 727 428 713; 

3) Klinice Weterynaryjnej Zwierząt Towarzyszących Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu 
Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie, 10-957 Olsztyn, ul. Oczapowskiego 14, tel. 89 523 43 34, 89 523 
43 52; 

4) Klinice Weterynaryjnej Zwierząt Gospodarskich i Koni Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu 
Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie, 10-957 Olsztyn, ul. Oczapowskiego 14, tel. 601 800 700; 

Rozdział 7. 
Edukacja społeczeństwa w zakresie sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt i ich humanitarnego 

traktowania 

§ 13. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie obowiązków jakie ciążą na osobach 
utrzymujących zwierzęta oraz wprowadza działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu 
wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie praw i ochrony zwierząt. 

2. Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt 
Gmina dąży do aktywizacji swoich mieszkańców promując i zachęcając do działania w tego typu 
organizacjach. 

3. Edukacja będzie przeprowadzana również w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę. 

4. Jako podstawowe formy edukacji, o której mowa w ust. 3 przewiduje się zachęcanie nauczycieli 
w przedszkolach i szkołach do: 

1) Włączenia do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardów opieki nad 
zwierzętami, potrzebę ograniczania liczby zwierząt poprzez kastrację; 

2) Organizowania konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego traktowania 
zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi i instytucjami; 

3) Organizowania lekcji i spotkań edukacyjnych z osobami zaangażowanymi w ochronę zwierząt; 

4) Promowania wolontariatu na rzecz prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1564



Rozdział 8. 
Finansowanie programu 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 
Bartoszyce na rok 2025 w kwocie 127 100,00 zł z przeznaczeniem na realizację poniższych działań: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt – 58 100,00 zł; 

2) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 5 000,00 zł; 

3) Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich – 5 000,00 zł; 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 5 000,00 zł; 

5) Usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

7) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie oraz kastracja – 25 000,00 zł; (w tym 
10 000,00 zł – dokarmianie, 5 000,00 zł – leczenie oraz 10 000,00 zł - kastracja) 

8) Edukacja społeczeństwa – 2 000,00 zł; 

9) Kastracja zwierząt domowych, w tym psów i kotów – 20 000,00 zł; 

10) Elektroniczne znakowanie zwierząt – 5 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywało się 
poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 t.j.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1564



Załącznik nr 1 do Programu  

 

Wniosek społecznego opiekuna kotów wolno żyjących o sfinansowanie zabiegu kastracji kota wolno 

żyjącego pochodzącego z terenu Gminy Bartoszyce  

 

Ja niżej podpisany,  

Imię i nazwisko opiekuna kota: ………..……………………………………………...…  

Miejsce zamieszkania opiekuna kota: …..……………………………………..………... 

Telefon opiekuna kota: …………………………………………………………..………  

Oświadczam, że kot wolno żyjący, którego zgłaszam do wykonania zabiegu przebywa na terenie Gminy 

Bartoszyce oraz nie jestem właścicielem tego zwierzęcia. 

Płeć: ………..………….………………………….…… 

Rasa: ………...…………………………..............…..… 

Maść: …………………………………………..……… 

Rodzaj sierści: ………………………………………… 

Data urodzenia lub wiek: ……………………………… 

Znaki szczególne: ……………………………………... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu .......................... 

Dodatkowe informacje: .................................................. 

1. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie opieki 

w czasie rekonwalescencji leży po stronie wnioskodawcy. Dokładny termin zabiegu należy ustalić 

osobiście z lekarzem weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Zabieg kastracji dotyczy kotów wolno żyjących z terenu Gminy Bartoszyce. 

3. Zabiegi kastracji wykonywane są przez lekarza weterynarii w gabinecie weterynaryjnym, z którym 

gmina ma zawartą umowę. 

4. Lekarz weterynarii w uzasadnionych przypadkach może odmówić wykonania ww. zabiegu z uwagi na 

np. zły stan zdrowia zwierzęcia. 

5.  Gmina pokrywa koszty zabiegów wyłącznie w zakresie wykonania samego zabiegu.  

 

Wypełniając wniosek: 

• Przyjmuję do wiadomości, że dane osobowe wskazane we wniosku będą przetwarzane przez Wójta Gminy 

Bartoszyce i Urząd Gminy Bartoszyce dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Bartoszyce na rok 2025. 

• Dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, czyli na w celu realizacji zadania publicznego, jakim 

jest realizacja Programu. 

• Przyjmuję do wiadomości, że podanie danych jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest możliwe 

uzyskanie skierowania na zabieg kastracji. 

• Zapoznałem się z Informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

 

……………..……………………     …………………………………. 

miejscowość, data       (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1564



Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku  z realizacją zadań 

publicznych oraz obowiązujących przepisów prawa w celu realizacji ustawowych zadań gminy wnikających z  ustawy 

o ochronie zwierząt oraz z Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bartoszyce na rok 2025. 
2. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych osobowych, 

takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad 

ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia korespondencji, 

podmiotom wskazanym do wykonywania zadań w celu wykonania Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Bartoszyce w 2025 roku. 
3. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Państwu następujące uprawnienia:  

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe 

lub niekompletne; 

c. ograniczenia ich przetwarzania; 

4. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych przez 

Administratora, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach 

ochrony danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres 5 lat, liczonych od końca roku, w którym Uchwała Rady Gminy 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bartoszyce w 2025 roku obowiązuje. 
6. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych 

z ochroną danych osobowych poprzez email: iod@ugbartoszyce.pl, lub korespondencyjnie, kierując listy na adres 

Administratora. 
7. Szczegółowe informacje w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora znajdują się na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RODO. 

   

 

                  

 

 

Pieczęć Urzędu Gminy 

SKIEROWANIE 

na zabieg kastracji kota wolno żyjącego pochodzącego z ternu Gminy Bartoszyce 

 

Niniejszym kieruję na wykonanie zabiegu kastracji kota zgłoszonego przez społecznego opiekuna kotów wolno 

żyjących, tj. Pana/ią* ………………………………………………..…….we wniosku z dnia 

…………………………... w ……………………………………………………………………………. 

1. …………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

…………………………….………. 
   podpis upoważnionego pracownika  

           Urzędu Gminy Bartoszyce  
      

* niewłaściwe skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1564



Załącznik nr 2 do Programu  

 

Wniosek właściciela o dofinansowanie zabiegu kastracji zwierzęcia domowego posiadającego właściciela 

zamieszkującego na terenie Gminy Bartoszyce 

 

Ja niżej podpisany,  

Imię i nazwisko właściciela psa/kota*: ………..……………………………………………...…  

Miejsce zamieszkania właściciela psa/kota*: …..……………………………………..………... 

Telefon właściciela psa/kota*: …………………………………………………………..………  

Oświadczam, że zamieszkuję na stałe na terenie Gminy Bartoszyce i proszę o dofinansowanie wykonania 

zabiegu kastracji zwierzęcia,  którego jestem właścicielem oraz elektronicznego znakowania zwierzęcia1: 

Imię psa/kota*: ..……………………….………        Rodzaj sierści: ……………………………………. 

Płeć: ………..………….………………………       Maść: ……………………………………………… 

Rasa: ………...………………………………..       Znaki szczególne: …………………………………. 

Data urodzenia lub wiek: …………………….        Elektroniczne oznakowanie nr czipa: ....................... 

Data zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie: ……………………………… 

(Art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.) 

Jednocześnie zobowiązuję się, po wykonanym zabiegu kastracji do opłacenia lekarzowi weterynarii 50% 

kosztów zabiegu kastracji. 

1. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie opieki 

w czasie rekonwalescencji leży po stronie wnioskodawcy. Dokładny termin zabiegu należy ustalić 

osobiście z lekarzem weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Zabiegi kastracji wykonywane są przez lekarza weterynarii w gabinecie weterynaryjnym, z którym 

gmina ma zawartą umowę. 

3. Lekarz weterynarii w uzasadnionych przypadkach może odmówić wykonania ww. zabiegu z uwagi na 

np. zły stan zdrowia zwierzęcia. 

4.  Gmina pokrywa koszty zabiegów wyłącznie w zakresie wykonania samego zabiegu.  

 
Wypełniając wniosek: 

• Przyjmuję do wiadomości, że dane osobowe wskazane we wniosku będą przetwarzane przez Wójta Gminy 

Bartoszyce i Urząd Gminy Bartoszyce dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Bartoszyce na rok 2025. 

• Dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, czyli na w celu realizacji zadania publicznego, 

jakim jest realizacja Programu. 

• Przyjmuję do wiadomości, że podanie danych jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest możliwe 

uzyskanie skierowania na zabieg kastracji. 

• Zapoznałem się z Informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 
 

 

……………..……………………     …………………………………. 

miejscowość, data       (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

* niewłaściwe skreślić 

1 w przypadku braku posiadania przez zwierzę elektronicznego oznakowania przed zabiegiem kastracji 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1564



Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku  z realizacją zadań 

publicznych oraz obowiązujących przepisów prawa w celu realizacji ustawowych zadań gminy wnikających z 

 ustawy o ochronie zwierząt oraz z Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bartoszyce na rok 2025. 
2. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych 

osobowych, takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania 

z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu 

zapewnienia korespondencji, podmiotom wskazanym do wykonywania zadań w celu wykonania Uchwały Rady 

Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bartoszyce w 2025 roku. 
3. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Państwu następujące uprawnienia:  

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są 

nieprawidłowe lub niekompletne; 

c. ograniczenia ich przetwarzania; 

4. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych przez 

Administratora, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach 

ochrony danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres 5 lat, liczonych od końca roku, w którym Uchwała Rady Gminy 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bartoszyce w 2025 roku obowiązuje. 
6. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych 

z ochroną danych osobowych poprzez email: iod@ugbartoszyce.pl, lub korespondencyjnie, kierując listy na adres 

Administratora. 
7. Szczegółowe informacje w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora znajdują się na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RODO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1564



Pieczęć Urzędu Gminy 

SKIEROWANIE 

na zabieg kastracji psa/kota* domowego posiadającego właściciela zamieszkującego na terenie Gminy 

Bartoszyce 

Niniejszym kieruję na wykonanie zabiegu kastracji zwierzę zgłoszone we wniosku z dnia 

………………………... przez ……………………………………………………………………… 

w …………………………………………………………………….……………………………………..………  

1. …………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Termin ważności skierowania: ………………… 

…………………………….………. 
   podpis upoważnionego pracownika  

           Urzędu Gminy Bartoszyce  
 

Pieczęć Urzędu Gminy 

SKIEROWANIE1) 

na zabieg elektronicznego znakowania psa/kota* domowego posiadającego właściciela zamieszkującego 

na terenie Gminy Bartoszyce 

Jednocześnie kieruję na wykonanie zabiegu elektronicznego znakowania wyżej określone zwierzę. 

 

 

…………………………….………. 
   podpis upoważnionego pracownika  

           Urzędu Gminy Bartoszyce  
 
1) skierowanie wystawia się w przypadku braku posiadania przez zwierzę elektronicznego oznakowania (czipa) przed zabiegiem kastracji 
 

 

Wniosek z dnia …………..… Pana/i* …………………………………………………………………... 

Dane zwierzęcia: ………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu  

elektronicznego znakowania psa/kota* na koszt gminy Bartoszyce  

 

Dnia: ………….…………… w/w zwierzę zostało oznakowane mikroczipem o numerze:  

 
     miejsce na naklejkę 
 
 
 

             

      ……………………………………..… 
podpis i pieczątka imienna lekarza weterynarii 

 
* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1564



Załącznik nr 3 do Programu 

 

Wniosek właściciela o sfinansowanie zabiegu  

elektronicznego znakowania zwierzęcia domowego posiadającego właściciela zamieszkującego na terenie 

Gminy Bartoszyce  

 

Ja niżej podpisany,  

Imię i nazwisko właściciela psa/kota*: ………..……………………………………………...…  

Miejsce zamieszkania właściciela psa/kota*: …..……………………………………..………... 

Telefon właściciela psa/kota*: …………………………………………………………..………  

Oświadczam, że zamieszkuję na stałe na terenie Gminy Bartoszyce i proszę o wykonanie zabiegu 

elektronicznego znakowania psa/kota*, którego jestem właścicielem: 

Imię psa/kota*: ..……………………….………         

Płeć: ………..………….………………………      Rodzaj sierści: ……………………………………. 

Rasa: ………...………………………………..       Maść: ……………………………………………… 

Data urodzenia lub wiek: …………………….        Znaki szczególne: …………………………………. 

Data zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie: ……………………………… 

(Art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.) 

1. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie opieki 

w czasie rekonwalescencji leży po stronie wnioskodawcy. Dokładny termin zabiegu należy ustalić 

osobiście z lekarzem weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Zabiegi kastracji wykonywane są przez lekarza weterynarii w gabinecie weterynaryjnym, z którym 

gmina ma zawartą umowę. 

3. Gmina pokrywa koszty zabiegów wyłącznie w zakresie wykonania samego zabiegu.  

 
 
Wypełniając wniosek: 

• Przyjmuję do wiadomości, że dane osobowe wskazane we wniosku będą przetwarzane przez Wójta Gminy 

Bartoszyce i Urząd Gminy Bartoszyce dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Bartoszyce na rok 2025. 

• Dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, czyli na w celu realizacji zadania 

publicznego, jakim jest realizacja Programu. 

• Przyjmuję do wiadomości, że podanie danych jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest możliwe 

uzyskanie skierowania na zabieg kastracji. 

• Zapoznałem się z Informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

……………..……………………     …………………………………. 

miejscowość, data       (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1564



Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych  
 

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku  z realizacją zadań 

publicznych oraz obowiązujących przepisów prawa w celu realizacji ustawowych zadań gminy wnikających z  ustawy 

o ochronie zwierząt oraz z Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bartoszyce na rok 2025. 
2. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych osobowych, 

takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad 

ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia korespondencji, 

podmiotom wskazanym do wykonywania zadań w celu wykonania Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bartoszyce 

w 2025 roku. 
3. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Państwu następujące uprawnienia:  

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe 

lub niekompletne; 

c. ograniczenia ich przetwarzania; 

4. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych przez 

Administratora, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 

danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres 5 lat, liczonych od końca roku, w którym Uchwała Rady Gminy w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bartoszyce w 2025 roku obowiązuje. 
6. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z 

ochroną danych osobowych poprzez email: iod@ugbartoszyce.pl, lub korespondencyjnie, kierując listy na adres 

Administratora. 
7. Szczegółowe informacje w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora znajdują się na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RODO. 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1564



Pieczęć Urzędu Gminy 

SKIEROWANIE 

na zabieg elektronicznego znakowania psa/kota* domowego posiadającego właściciela zamieszkującego 

na terenie Gminy Bartoszyce 

Niniejszym kieruję na wykonanie zabiegu elektronicznego znakowania zwierzę zgłoszone we wniosku z dnia 

………………………... przez …………………………………………………………………… 

w …………………………………………………………………….………….…………………………………  

1. …………………………..………………………………………………………………………………... 

 

 

…………………………….………. 
   podpis upoważnionego pracownika  

           Urzędu Gminy Bartoszyce  

     
 

 

 

 

 

Wniosek z dnia …………..… Pana/i* …………………………………………………………………... 

Dane zwierzęcia: ………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu 

elektronicznego znakowania psa/kota* na koszt gminy Bartoszyce  

 

Dnia: ………….…………… w/w zwierzę zostało oznakowane mikroczipem o numerze:  

 
     miejsce na naklejkę 
 

         

             

      ……………………………………..… 
podpis i pieczątka imienna lekarza weterynarii 

 

 
* niepotrzebne skreślić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 1564



Załącznik nr 4 do Programu 
 

 

Wniosek  

o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - Karmicieli  

na terenie Gminy Bartoszyce 

 

 

1. Imię i nazwisko: 

…………………………………………………………………………………............... 

2. Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………... 

3. Telefon kontaktowy: 

…………………………………………………………………………………………... 

4. Łączna ilość kotów wolno żyjących pod opieką: ………………… (podać liczbę) 

- w tym wysterylizowanych/wykastrowanych: ………………….. (podać liczbę), 

- nie poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji: ……………….... (podać liczbę). 

5. Miejsce bytowania kotów wolno żyjących:  

…………………………………………………………………………………………... 

6. Niniejszym chcę otrzymać wsparcie w postaci karmy suchej dla kotów wolno żyjących, których jestem 

opiekunem. 

7. W przypadku, gdy koty wolno żyjące, będące pod moją opieką, nie są wysterylizowane/wykastrowane 

zobowiązuję się do poddania ich tym zabiegom: 

- we własnym zakresie; 

- korzystając z dofinansowania Gminy Bartoszyce*. 

8. Zobowiązuję się informować pisemnie Urząd Gminy Bartoszyce o wszystkich zmianach danych 

podanych w niniejszej deklaracji, w szczególności o zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi. 

9. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

10. Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi 

i zobowiązuję się do ich dokarmiania. 

11. Oświadczam, że zapoznałam/em się z aktualnie obowiązującym Programem opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bartoszyce w 2024 roku.  

12. Zapoznałem się z Informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

……………..……………………  ………………………………………………… 
miejscowość, data    (czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 
 

 

 
* niepotrzebne skreślić 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 1564



Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych społecznych opiekunów kotów wolnożyjących 
 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bartoszyce, Plac Zwycięstwa 2 w Bartoszycach.  
2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie obowiązujących przepisów prawa w celu realizacji ustawowych 

zadań gminy wnikających z  ustawy o ochronie zwierząt oraz z Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bartoszyce w 2025 roku. 
3. Przetwarzane dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych osobowych, 

takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania z zachowaniem zasad 

ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu zapewnienia korespondencji, 

podmiotom wskazanym do wykonywania zadań w celu wykonania Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bartoszyce w 2025 roku. 

4. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Państwu następujące uprawnienia:  
a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub 

niekompletne; 

c. prawo do żądania usunięcia danych lub ograniczenia ich przetwarzania; 

5. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani /Pana danych osobowych przez 

Administratora, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony 

danych osobowych.  

6. W sytuacji chęci zostania społecznym opiekunem kotów wolnożyjących podanie danych osobowych jest obowiązkowe. 

7. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres 5 lat, liczonych od końca roku, w którym Uchwała Rady Gminy w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bartoszyce w 2025 roku obowiązuje. 
8. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z ochroną 

danych osobowych poprzez email: iod@ugbartoszyce.pl lub korespondencyjnie, kierując listy na adres Administratora. 
9. Szczegółowe informacje w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora znajdują się na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RODO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 1564



 
Uzasadnienie 

Art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 2022 r., poz. 572) 
zobowiązuje Radę Gminy do przyjęcia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie danej gminy. 

W programie zgodnie z powyższą ustawą muszą zostać uregulowane poniższe zagadnienia: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Bartoszycach, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy 
Bartoszyce. Program zawiera wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację 
oraz sposobów wydatkowania tych środków. 

Mając powyższe na uwadze w celu realizacji nałożonych ustawą na Radę Gminy obowiązków w zakresie 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt przyjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 1564


	UCHWAŁA NR XI/83/2025 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY BARTOSZYCE NA ROK 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Edukacja społeczeństwa w zakresie sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt i ich humanitarnego traktowania w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 4



	Rozdział 8 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.8 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 14



	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-04-04T11:19:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




